

Contact

C/ Arturo Soria, 245 Edificio UFM,
28033 Madrid
910 66 81 53 (Work)
afabra@ufm.edu

www.linkedin.com/in/arturo-fabra-7855b99 (LinkedIn)
madrid.ufm.edu/ (Company)
www.ufm.edu/ (Company)

Top Skills

Business Strategy
Change Management
Management Consulting

Languages

Inglés (Full Professional)
Inglés (Native or Bilingual)

Arturo Fabra

Director en Universidad Francisco Marroquín en Madrid
Madrid, Community of Madrid, Spain

Summary

Después de 20 años como consultor de Estrategia con las mayores multinacionales, y de Mejora Continua en el sector sanitario y hospitalario, inicio mi reto profesional más ilusionante de toda mi carrera: desarrollar en España la Universidad Francisco Marroquín, referente mundial en el campo de la Economía y disruptor tecnológico en el mundo académico (miembro fundador del MIC, consorcio impulsado por el Massachusetts Institute of Technology). UFM Madrid nace en España apostando decididamente por el emprendimiento y los empresarios, espina dorsal del avance y bienestar del que disfrutamos en nuestra sociedad.

Experience

UFM Madrid

3 years 9 months

Director

November 2019 - Present (2 years 11 months)

Madrid, Comunidad de Madrid, España

Profesor

January 2019 - Present (3 years 9 months)

Madrid

Universidad Francisco Marroquín

Profesor de Health Operations Management en MD MBA

January 2019 - Present (3 years 9 months)

Guatemala, Guatemala

CMC 360-Consultoría de Negocio

Director de Operaciones

September 2018 - October 2019 (1 year 2 months)

Madrid Area, Spain

GPM- Gestión de Procesos de Mejora

Director

January 2007 - October 2019 (12 years 10 months)

Madrid y alrededores, España

CMC

Gerente

September 1998 - October 2019 (21 years 2 months)

Responsable de las operaciones de la Consultoría : gestión de proyectos de Mejora Continua y optimización de las operaciones

E-MAGO TECNOLOGIAS DE DIBUJO SL

Socio

September 2004 - August 2005 (1 year)

Madrid y alrededores, España

Start-up consistente en retratistas callejeros trabajando sobre una plataforma tecnológica y sobre tabletas táctiles

Banco del Comercio

Gestor de empresas

1997 - 1998 (1 year)

Desarrollo comercial

Education

Universidad Francisco Marroquín - OMMA

Máster, Economía · (2017 - 2018)

IE Business School

Master of Business Administration - MBA · (1997 - 1997)

Universidad CEU San Pablo

Licenciado, Economía de Empresa · (1988 - 1993)

Tesera de Hospitalidad

Master, Contratación Pública Sanitaria · (2017 - 2018)

Colegio de Economistas de Madrid

Diplomado en Dirección Financiera, Finanzas, general · (1994 - 1994)